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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Puneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 927/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n€ panelin e pérbéré nga gjyqtaret
Muhamet Rexha kryesues, Ymer Hoxha dhe Nenad Lazi¢ anétaré, duke vendosur
pérkitazi me ankesén e subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK) dega
Prizren, paragitur  kundér  Komisionit Qendror Zgjedhor (KQZ) lidhur me
mospérputhjet e rezultateve nga Qendra e Numérimit dhe Rezultateve (QNR), né
seancén e panelit t& mbajtur me 18.11.2013, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK)
dega Prizren,

Arsyetim

PZAP-i, me datén 15.11.2013 ka pranuar njé ankes€ nga subjekti politik LDK, né& t&
cilén thekson se Lidhja Demokratike e Kosovés ka identifikuar mospérputhje serioze té
rezultatit zgjedhor né komunén e Prizrenit t& dhéna nga KKZ dhe KQZ.

Sipas parashtruesit t& ankesés n& QV 2039A, vendvotimin 2039A/02D né fshatin
Atmaxh, né listén votuese gjenden 648 votues nga t€ cilét, brenda kutis€ s€ votimit jang
gjetur 297 vota né total, t& cilat 270 jan& vlerésuar si vota t& vlefshme dhe 28 vota jané
vlerésuar si vota té& pavlefshme. Parashtruesi i ankes€s potencon se n€ rezultatet e
publikuara né fagen zyrtare t&€ KQZ-sg, votat e vlefshme t& shpérndara tek partité politike
jané 340 vota dhe sipas kétij rezultati del q&€ votat e shpérndara tek partité politike si t&
vlefshme (340), jané€ mbi numrin real t& votave t& vlefshme t& gjendura né& kuti (270), n&
numér prej 70 votave.

PZAP-i me datén 16.11.2013 ka kérkuar nga KQZ té€ré materialin zgjedhor si Listén
pérfundimtare t& votuesve, Formularét e Pérputhjes s€ Rezultateve (FPR), Formularét e
Rezultateve té Kandidatéve (FRK) dhe Librin e Vérejtjeve, pér kéto gendér t&€ votimit



lidhur me pa rregulluesit e pretenduara, andaj PZAP-i n& bazg t€ nenit 117.2 dhe 117.4
si dhe t& LZP-sé ka shqyrtuar dhe hetuar materialin zgjedhor dhe pretendimet ankimore,
provat qé gjenden né shkresat e 1éndés dhe pas vlerésimit t€ secilés prové vec e vec e né
lidhshmérinég si dhe duke u bazuar né rezultatin e térésishém t& provave t&€ administruara
ka gjetur se:

Ankesa éshté e pabazuar

PZAP-i, konstatoi se ankesa &shté e pa bazuara pasi q€ né€ bazé t€ hetimit dhe shqyrtimit
té materialit zgjedhore si dhe né& bazg t€ pretendimeve ankimore nuk ka gjetur prova té
besueshme qé& do ti vértetonin pretendimet ankimore t& parashtruara né€ ankesé, andaj njé
pretendim 1 tillé i &shté i pabazé dhe i pa argumentuar miré né€ prova dhe né déshmi
bindése, andaj duke u bazuar nenin 118.1 t&€ LZP-s&, e vendos si né dispozitivé t& kétij
vendimi.
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si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 té LZP-sé, ankesa né Gjykatén Supreme té
Kosovés mund té paraqitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i.



